
UCHWAŁA NR LXIV/363/2023 
RADY GMINY BOROWIE 

z dnia 6 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku finansach publicznych ( tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Rada Gminy Borowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje zmian w planie dochodów budżetu gminy Borowie, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje zmian w planie wydatków budżetu gminy Borowie, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 1. Dochody ogółem po zmianie wynoszą  33 069 239,94 zł 
w tym:  

a) dochody bieżące   27 545 865,34 zł 

b) dochody majątkowe   5 523 374,60 zł 

2. Wydatki ogółem po zmianie wynoszą   35 813 315,12 zł 
 w tym: 

a) wydatki bieżące   25 637 515,97 zł 

b) wydatki majątkowe   10 175 799,15 zł. 

§ 3. Załącznik nr 2 „Dotacje udzielone w 2023 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do 
sektora finansów publicznych” do Uchwały Nr LIV/305/2022 Rady Gminy Borowie z dnia 15 grudnia 
2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Borowie na 2023 rok po zmianach, otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borowie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęci 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Alicja Szaniawska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D508799A-82C1-4741-9A55-7E6638F78AE1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXIV/363/2023 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 6 listopada 2023 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2023 ROK 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
150   Przetwórstwo przemysłowe 0,00   16 500,00   16 500,00   

 15095  Pozostała działalność 0,00   16 500,00   16 500,00   

  2020 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej 

0,00   16 500,00   16 500,00   

801   Oświata i wychowanie 587 104,82   3 000,00   590 104,82   
 80195  Pozostała działalność 2 610,00   3 000,00   5 610,00   
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00   3 000,00   3 000,00   

         
Razem: 33 049 739,94   19 500,00   33 069 239,94   

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D508799A-82C1-4741-9A55-7E6638F78AE1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIV/363/2023 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 6 listopada 2023 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragr
af Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

150   Przetwórstwo przemysłowe 0,00   21 500,00   21 500,00   
 15095  Pozostała działalność 0,00   21 500,00   21 500,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00   21 500,00   21 500,00   

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 600 253,75   9 900,22   610 153,97   

 75412  Ochotnicze straże pożarne 576 985,08   9 900,22   586 885,30   

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

38 115,08   9 900,22   48 015,30   

801   Oświata i wychowanie 10 273 107,36   3 000,00   10 276 107,36   
 80195  Pozostała działalność 325 577,95   3 000,00   328 577,95   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 711,19   3 000,00   6 711,19   

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 3 782 047,42   -14 900,22   3 767 147,20   

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami 174 510,00   -5 000,00   169 510,00   

  4300 Zakup usług pozostałych 167 900,00   -5 000,00   162 900,00   
 90095  Pozostała działalność 2 023 820,20   -9 900,22   2 013 919,98   
  4300 Zakup usług pozostałych 554 030,00   -9 900,22   544 129,78   

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1 816 975,82   5 000,00   1 821 975,82   

 92195  Pozostała działalność 33 500,00   5 000,00   38 500,00   

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

0,00   5 000,00   5 000,00   

926   Kultura fizyczna 689 827,94   -5 000,00   684 827,94   
 92695  Pozostała działalność 36 500,00   -5 000,00   31 500,00   

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

20 000,00   -5 000,00   15 000,00   

         
Razem: 35 793 815,12   19 500,00   35 813 315,12   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D508799A-82C1-4741-9A55-7E6638F78AE1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXIV/363/2023 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 6 listopada 2023 r. 

Dotacje udzielone w 2023 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 
publicznych   

       w złotych 

Kwota dotacji 
Lp. Dział Rozdzia

ł §** Treść 
podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Jednostki sektora finansów 

publicznych Nazwa jednostki    

1 710 71095 2330 Samorząd województwa 
mazowieckiego   2 850,00  

2 710 71095 6639 Samorząd województwa 
mazowieckiego   6 994,47  

3 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w Borowiu 235 800,00    

4 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w 
Borowiu 91 850,00    

        

        

Jednostki nie należące do 
sektora finansów publicznych Nazwa zadania    

1 921 92195 2360 
Dotacja dla organizacji prowadzącej 
działalność pożytku publicznego na  
upowszechnianie kultury, sztuki  i 
ochrony dziedzictwa narodowego 

  5 000,00  

2 926 92695 2360 
Dotacja na wsparcie organizacji 
sportowych w obszarze wspierania i 
upowszechniania kultury fizycznej i 
sportu 

  15 000,00  

3 754 75412 2820 Dofinansowanie prac remontowych w 
budynku OSP w Iwowem   4 543,00  

4 754 75412 2820 Dofinansowanie termomodernizacji 
budynku OSP w Lalinach   4 835,35  

5 754 75412 2820 
Dofinansowanie zakupu sprzętu i 
wyposażenia służącego do 
prowadzenia akcji ratowniczych na 
potrzeby  OSP w Głoskowie 

  4 457,02  

6 754 75412 2820 
Dofinansowanie zakupu doposażenia 
Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej 
przy OSP w Borowiu   1 830,35  

7 754 75412 2820 
Dofinansowanie zakupu sprzętu i 
wyposażenia służącego do 
prowadzenia akcji ratowniczych na 
potrzeby  OSP w Iwowem 

  1 803,03  

8 754 75412 2820 Dofinansowanie termomodernizacji 
budynku OSP w Chrominie   20 646,33  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D508799A-82C1-4741-9A55-7E6638F78AE1. Podpisany Strona 1



9 754 75412 2820 Dofinansowanie prac remontowych  
budynku OSP w Lalinach   9 900,22  

10 754 75412 6230 
Dofinansowanie zakupu używanego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego i 
wyposażenia samochodu dla OSP w 
Iwowem 

  200 000,00  

        

Ogółem 327 650,00   277 859,77  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D508799A-82C1-4741-9A55-7E6638F78AE1. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zwiększenie planu dochodów i wydatków w dziale 150 Przetwórstwo przemysłowe o kwotę 16 500,00 zł 
dotyczy otrzymanej dotacji z Ministerstwa Rozwoju i Technologii na dofinansowanie zadania bieżącego pn. 
„Aktualizacja inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Borowie”.  
Do powyższego zadania wprowadza się plan wydatków dla środków własnych w kwocie 5 000,00 zł. 
 
 Zwiększenie planu dochodów i wydatków w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 3 000,00 zł 
dotyczy otrzymanej przez Zespół Oświatowy w Borowiu nagrody z WFOŚ i GW za udział w Konkursie 
„EkoSzkoła- edycjaVI” z przeznaczeniem na zakup wyposażenia. 
 

Poza ww. zmianami, dokonuje się zmian w planach wydatków bieżących polegających na: 
1) zwiększeniu planu w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 

9 900,22 zł. Zwiększenie dotyczy dotacji celowej dla OSP w Lalinach na dofinansowanie prac 
remontowych budynku OSP w Lalinach ( poz. 9 w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały) , 

2) zmniejszeniu planu w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 14 900,22 
zł, 

3) zwiększeniu planu w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 5 000,00 zł z 
tytułu wprowadzenia planu dotacji celowej dla organizacji prowadzącej działalność pożytku 
publicznego na upowszechnianie kultury, sztuki i ochrony dziedzictwa narodowego (poz. 1 w 
załączniku nr 3 do niniejszej uchwały), 

4) zmniejszeniu planu w dziale 926 Kultura fizyczna o kwotę 5 000,00 zł. Zmniejszenie dotyczy planu 
dotacji celowej na wsparcie organizacji sportowych w obszarze wspierania i upowszechniania 
kultury fizycznej i sportu (poz. 2 w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały).  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D508799A-82C1-4741-9A55-7E6638F78AE1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIV/363/2023 RADY GMINY BOROWIE z dnia 6 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Uzasadnienie


